



Booster humain & digital de TPE & PME

Mobiliser et stimuler les acteurs de l'entreprise autour des défis financiers, commerciaux, technologiques, managériaux/RH, administratifs et environnementaux !

BIOGRAPHIE

La cohésion, la motivation, la stimulation et le digital sont mes forces motrices depuis plus de 25 ans.

Mon approche pragmatique effective et ma capacité à mobiliser les parties prenantes de l'entreprise (collaborateurs, décideurs, managers, partenaires) dans un projet collectif et stimulant transversal (management/marketing) permettent d'obtenir rapidement des résultats mesurables.

COMPÉTENCES FONCTIONNELLES

- Coaching/facilitation d'équipes et Gamification stratégique
- Développement entrepreneurial/intrapreneurial de business et de projets (exécution)
- Communication digitale

EXPÉRIENCES PROFESSIONNELLES

Sept 2020 à aujourd'hui Nudge-Design

Animateur-développeur & chef de projet du collectif d'experts en stimulation comportementale & Communication gamifiée
Guérande, Lyon et Lausanne

Sept 2016 à aujourd'hui HR by Yucca & Yucca Gamification

Business développeur & Chef de projet en gamification stratégique
Genève, Lyon et Guérande

Sept. 2018 – Sept. 2019 Adventure group - France

Intrapreneur Manager de transition Direction pôle Affaires (management & communication) – événementiel & séminaires
Lyon

Oct. 2014 – Juin 2016 Cabinet de consulting Sophos Hotels

Directeur ventes & marketing – Tourisme international & hôtellerie
Lausanne

DOMAINES D'EXPERTISE

- Marketing & relation client
- Management & Développement personnel
- Neurosciences appliquées à l'entreprise
- Innovations RH/Management & Marketing

FORMATIONS

2020

Conduite d'un projet de transformation d'entreprise

2017

Bien-être au travail

2013 à 2015

Gamification & communication digitale

1998 à 2000

Certification Coaching d'équipes & Teambuilding

1997

Développement Personnel (PNL & Communication Non Violente)

Mars 2008 – Juil. 2014

Les Granges d'en Haut & Best Mont Blanc

Intrapreneur & responsable promotion
Marché événementiel & séminaires
Chamonix

Juin 1998 à aujourd'hui

Brochet Teambuilding & Brochet Coaching

Fondateur et coach associé (coaching, communication & événementiel)
Lyon - Lausanne

Déc. 1996 – Déc. 1997

Cao Bang

Responsable département Evénements
Agence de communication
Lyon

Oct. 1993 – Nov. 1996

Authentica

Fondateur et gérant – Agence événementielle Incentive. tourisme d'affaires & événementiel
Lyon

CENTRES D'INTÉRÊT



Psychologie
Positive &
Neurosciences



Digital



Tennis
Badminton



VTT



International
& Voyages